

A
B
C
D
E

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning
Barn-, Ungdoms och Skolavdelningen
Christina Lenander
tfn 508 05 142

Tjänsteutlåtande
1 april 2005

1 (2)

Dnr 400 - 172 - 2005

Sammanträde 2005-04-26

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Granskning av elevernas garanterade undervisningstid och lärarnas arbetstider.

Revisionsrapport nr 6, dnr 420/68-05

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar och åberopar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på rapporten från revisorsgrupp 1, 3 och 4.

Anders Meuller
stadsdelsdirektör

Elisabeth Barö Dérantz
avdelningschef

Sammanfattning

Revisorsgrupperna 1, 3 och 4 har granskat elev- och lärarscheman vid fyra skolor inom Maria-Gamla stans och Skärholmens stadsdelsnämnder för att bedöma dels om eleverna får den garanterade undervisningstiden, dels hur kollektivavtalet tillämpas avseende lärarnas reglerade arbetstid.

Bilaga: **Revisionsrapport nr 6 Granskning av elevernas garanterade undervisningstid och lärarnas arbetstider. Dnr 420 / 68 –2005**

Ärendets beredning

Ärendet utarbetat av Barn- Ungdoms och skolavdelningen.

Ärendet

Revisionskontoret har granskat elev- och lärarscheman från läsåren 2001 / 2002 och 2002 / 2003 från Mariaskolan (skolår 1-9) och Åsö grundskola (skolår 7-9) inom Maria-Gamla stans stadsdelsnämnd samt Bredängsskolan (Skolår 1-9) och Österholmsskolan (skolår 7-9) inom Skärholmens stadsdelsnämnd.

Dels har man granskat elevernas garanterade undervisningstid, dels har man bedömt hur kollektivavtalet tillämpas vad gäller lärarnas reglerade arbetstid.

Som utgångspunkt har man haft skollagens timplan, där varje elev har rätt till sammanlagt 6665 undervisningstimmar under skolåren 1-9,

Rapporten visar att skolorna schemalägger fler timmar för eleverna än vad lagen kräver. Dock kan man ej se om lektionerna genomförts fullt ut, då någon systematisk uppföljning av varje timme ej förekommer. Rapporten visar ej heller elevernas resultat eller måluppfyllelse.

Lärarnas arbetstid regleras i det centrala avtalet ÖLA 00 och Stockholms lokala kollektivavtal med redogörelse, där den reglerade arbetstiden fastställs till 1360 timmar per år. Inom den reglerade arbetstiden ryms lektioner, konferenser, tillsyn över elever, gemensamt för- och efter arbete, utvecklingssamtal samt allt annat arbete som lärarna utför i skolan. I lärarnas avtal framhålls, att man skall sträva efter en arbetsorganisation, där inte arbetstiden längre endast mäts i lektioner.

Undervisning kan bedrivas på många andra sätt än under traditionella undervisningspass och det väsentliga är att eleverna når målen för ämnet. Enligt de scheman som granskats, ligger lärarnas undervisningstid under det gamla avtalets riktmärke för undervisningsskyldighet.

Granskningen har utförts på ett litet och bristfälligt underlag. Lärarnas scheman visar inte hela den undervisning som bedrivits. Skolorna har inte heller alltid arkiverat samtliga scheman, tjänstefördelningar eller kalendarier. Revisionskontoret anser att det är en brist, att det saknas alternativa sätt att mäta och dokumentera lärarnas reglerade arbetstid, när lektionstid inte längre skall vara det enda måttet.

Förvaltningen synpunkter

Rapporten visar att elevernas scheman ger eleverna den garanterade undervisningstiden. Det saknas ännu alternativa former för att följa upp lärarnas reglerade arbetstid utöver själva undervisningstiden, vilket gör att rapporten vad gäller lärarnas arbetstid ej är fullständig. Rapporten påtalar att ett dokumentations- och uppföljningssystem som motsvarar kollektivavtalets intentioner borde utformas. Revisionen är gjord på ett mycket litet och bristfälligt underlag och lämnar därför knappast underlag till ytterligare synpunkter.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar och åberopar tjänsteutlåtandet som svar på revisionsrapporten.

- - - - -